ДОГОВОР

об организации благотворительного сбора №00000000000

г. Новокузнецк ________ 2023г.

Сибирский благотворительный фонд помощи детям инвалидам и детям-сиротам «Только
вместе» в лице президента Глушковой Татьяны Сергеевны, действующий на основании
Устава, именуемый в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и   Иванов Иван
Иванович (законный представитель Иванова Петра Ивановича), именуемый в дальнейшем
«Благополучатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили
настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Благотворитель  обязуется  организовать  сбор  денежных  средств,  и  направить
собранные  средства,  именуемое  далее  «Пожертвования»,  на  приобретение  целей
указанных в п.1.2.

1.2. Цель сбора: - _________________________ для Иванова Петра Ивановича.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Благотворитель в течение  10 (десяти) рабочих дней после подписания настоящего
договора организует сбор «Пожертвований» в пользу Благополучателя.

2.2.  Собранные  средства  должны  быть  использованы  по  назначению.  Срок  действия
настоящего  договора  составляет  1  (один)  календарный  год:  с  ______2023г.  по
______2024г.

2.3.  Благотворитель  обязан публиковать  отчет  о  сборе  пожертвований.  Благотворитель
обязан оговорить при заключении договора, сроки и вид отчета о пожертвованиях

2.4.  Если  собранные  «Пожертвования»  не  были  использованы  Благополучателем,  то
Пожертвования  должны  быть  возвращены  Благотворителю  и   с  обоюдного  согласия
направлены на иные цели.

2.5.  Благополучатель  не  вправе  передавать  «Пожертвования»,  в  безвозмездное
пользование, третьим лицам, отдавать их в залог.

2.6.  Благополучатель  вправе  вернуть  Пожертвования  досрочно.  Благотворитель  обязан
принять возвращенные досрочно Пожертвования.

2.7.  Частично  не  использованные  Пожертвования  должны  быть  возвращены
Благотворителю.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
настоящему  договору,  обязана  возместить  другой  стороне  причиненные  таким
неисполнением  убытки,  если  иное  не  установлено  действующим законодательством  и
настоящим договором. Благополучатель отвечает перед Благотворителем за умышленную
недостоверную информацию.

3.2. Взыскание убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения
обязательств.

3.3.  За  передачу  третьим  лицам  Пожертвования,  без  согласия  Благотворителя,
Благополучатель обязан возместить причиненный ущерб Благотворителю.

3.4.   По  окончании  действия  договора  Благополучатель  обязан  в  течении  2  (месяцев)
вернуть Пожертвования Благотворителю, на расчетный счет.

3.5.  В  случаях,  не  предусмотренных  настоящим  договором,  имущественная
ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств  по  настоящему  договору,  если  это  неисполнение  явилось  следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в
результате  обстоятельств  чрезвычайного  характера,  которые  стороны  не  могли
предвидеть или предотвратить.

4.2.  Отнесение  тех  или  иных обстоятельств  к  непреодолимой силе  осуществляется  на
основании обычаев делового оборота.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Настоящий договор вступает в силу с  момента подписания и действует в течение
срока, указанного в п.п. 2.1, 2.2 договора.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Обязательства по настоящему договору прекращаются по истечении срока действия
договора.

6.2. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по письменному соглашению
сторон.

6.3.  Договор  может  быть  изменен  или  его  действие  прекращено  в  иных  случаях,
предусмотренных законодательством или настоящим договором.

6.4. Прекращение действия договора не освобождает стороны от ответственности за его
нарушение.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Вся информация о деятельности каждой стороны или о деятельности любого иного
связанного  с  ними  лица,  которая  не  является  общедоступной,  является
конфиденциальной.  Стороны  обязуются  не  раскрывать  такую  информацию  другим
лицами  и  не  использовать  ее  для  каких-либо  целей,  кроме  целей,  связанных  с
выполнением настоящего договора.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам,
не нашедшим своего разрешения в  тексте  данного договора,  будут разрешаться путем
переговоров на основе действующего законодательства.

8.2.  При  не  урегулировании  в  процессе  переговоров  спорных  вопросов,  споры
разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии,
если  они  совершены  в  письменной  форме  и  подписаны  сторонами  или  надлежаще
уполномоченными на то представителями сторон.

9.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

9.3.  Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим  договором,  стороны
руководствуются действующим законодательством.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И  ПОДПИСИ СТОРОН

Благотворитель
Сибирский благотворительный фонд
помощи детям инвалидам и детям-сиротам
«Только вместе»
Юр. Адрес: 654059, Кемеровская область,
г. Новокузнецк, ул. Клименко д.23 кв.35
Конт. Тел. 89515738188,89516146818
ОГРН 1164200050266
ИНН 4253032716
КПП 425301001
Дата регистрации: 11.02.2016г.

Президент ___________Глушкова Т.С.

Благополучатель
ФИО: Иванов Иван Иванович
Паспорт:
0000 000000 выдан: ___________________.
Зарегистрирован: _____________________
Дочь/сын: Иванов Петр Иванович
Свид-во о  рождении:  IV-ЛО №000000 от
__________

Благополучатель ________ Иванов И.И.